
Liste des résultats de vente V15266 du 09/04/16

VENTE CHASSE

HOTEL DES VENTES DE LYON

11. Avril 2016

N° ordre Désignation Adjudication TTC

1 École française du XVIIIè siècle « Gentilhomme en armure, portant la décoration 510

2 Hoffmann JW École allemande « Officier supérieur de trois quart, portant ses déc 1 020

3 École française fin XVIIIè siècle « J E Quinquiry Capitaine de Dragon de la mort 1 785

4 Faure École française « Portrait d'après nature de Mr Pierre Alexandre Philippe 701

5 « 2ème Régiment de Lanciers Joseph Rabot » Gravure aquarellée, représentant un l 51

6 « 3ème Régiment de Hussards Rousseau » Aquarelle et gouache, représentant un Hus 51

7 « 2ème régiment de Hussards Bonhem A. » Aquarelle et gouache, représentant un Hu 64

8 École française du XIXè siècle. « Général de Division, de trois quart, portant l 446

9 Lot de 2 huiles, sur carton : Trompette de Cavalerie Légère, signée en bas à gau 45

10 Issus École française « Jeune homme portant trois médailles » Huile sur toile, s 64

11 École française du XXè siècle « Personnel volant de la 38è escadrille, portant s 128

14 Schnebelen « Sikorsky Corsair » Aquarelle, signée en bas à gauche et datée 45. S 19

16 « L'Empereur Napoléon 1er à cheval » Gravure polychrome. Sous verre. Cadre doré. 281

18 Lot : « Mulhouse 17 novembre 1918 » ; « Mchal Lyautey 1854-1934 constructeur de 51

19 Lot chasseur : 2 tirages d'Edmond Lajoux et un travail d'atelier protégé pyrogra 51

21 Barye (d'après) « Cerf et biche » Bronze à patine médaille signé sur la terrasse 765

22 Bayet-Biot J. « 3 chiens », « 3 chevaux, à la course ». Paire de médaillons rond 255

25 Guy E École française « Faisan » Bronze, signé sur la terrasse. Socle en marbre. 191

26 Josechu LALANDA (né en 1939) Brocard au saut  Bronze à patine médaille signé et 319

27 Mène Pierre Jules (1810-1879) « Couple de cerf au repos » Bronze signé sur la te 255

29 D'après Pierre Jules MENE (1810-1879) Chien à l'arrêt. Sujet en bronze, signé H: 191

31 Henri REDON (XX° siècle)  Sanglier. Sujet en bronze . Cire perdu, fondeur Delgorg 191

32 Henri REDON (XX° siècle) Sanglier. Sujet en bronze.  Cire perdu, fondeur Delgorge 255

33 D'après IRENEE ROCHARD - (1906-1984) Cerf. Sujet en bronze 128

34 Ecole française du XXème siècle : Faisan chinois cerf. Deux sujets en bronze 102

36 « Général Allemand, en buste portant ses décorations » Sculpture en marbre. H : 191

37 Panneau de parement en bronze sculpté d'un aigle 128

38 « Les chiens, le gibier et ses ennemies » Illustrations de P Malher. Édité par l 102

39  Lot de 4 livres sur les armes 64

40 Épée à anneaux. Monture en fer forgé. Pommeau à pans. Garde à deux quillons droi 2 550

41 Forte épée de Cavalerie. Fusée entièrement filigranée de cuivre. Monture en lait 638

42 Forte épée de Cavalerie, dite wallonne. Fusée entièrement filigranée. Monture en 1 211

43 Épée de Cour. Fusée en bois. Monture en laiton. Garde à une branche et pas d'âne 153

44 Épée de Cour. Fusée entièrement filigranée. Monture ciselée, argentée. Garde à u 319

45 Sabre des Troupes de Marine. Monture en laiton. Poignée à godrons. Garde à une b 701

46 Sabre d'Infanterie, dit briquet, modèle 1767. Monture en laiton. Garde à une bra 357
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47 Sabre d'Infanterie, dit briquet, modèle 1767. Monture en laiton. Garde à une bra 166

48 Petit sabre. Poignée en bois noirci. Monture en laiton. Calotte à courte queue. 319

49 Sabre d'Infanterie du Royaume de Sardaigne. Poignée recouverte de basane. Montur 281

50 Sabre d'Infanterie, dit briquet. Monture en laiton. Poignée à godrons. Garde à u 191

51 Sabre de Grenadier volontaire Révolutionnaire. Monture en laiton. Poignée décoré 446

52 Sabre de Volontaire Révolutionnaire. Monture en laiton. Garde à deux branches, à 281

53 Sabre d'Infanterie Révolutionnaire, dit briquet. Monture en laiton. Garde à une 255

54 Sabre d'Officier de Hussard. Poignée recouverte de basane avec filigrane. Montur 3 570

55 Sabre de Hussard Révolutionnaire. Poignée recouverte de basane. Monture en laito 1 275

56 Sabre de Cavalerie légère, style Révolutionnaire. Poignée entièrement filigranée 1 913

57 Sabre d'Officier de Cavalerie légère. Monture en laiton. Calotte à longue queue 153

58 Sabre d'Officier de Cavalerie lourde. Poignée recouverte de basane, avec filigra 574

59 Épée d'Officier. Fusée entièrement filigranée. Monture en laiton. Pommeau en cas 153

60 Dague d'Officier de Marine. Fusée en ivoire rainuré, à médaillon ovale gravé de 485

61 Épée d'Officier Général, modèle Vendémiaire An XII. Fusée entièrement filigranée 1 211

62 Sabre d'Officier de Cavalerie. Poignée en bois quadrillé. Monture en laiton. Cal 2 295

63 Sabre d'Officier de Cavalerie légère, style Ier Empire. Poignée en bois quadrill 3 188

64 Sabre d'Infanterie de Sardaigne. Monture en laiton. Garde à une branche. Lame co 153

65 Sabre d'Infanterie dit de la Vieille Garde. Poignée recouverte de basane avec fi 1 250

66 Sabre d'Infanterie dit de la Vieille Garde. Poignée recouverte de tissu. Monture 638

67 Sabre d'Infanterie dit briquet, modèle An IX. Monture en laiton poinçonnée. Gard 230

68 Sabre de Chasseurs à cheval de la Garde Impériale. Poignée recouverte de basane, 8 670

69 Sabre de la Garde d'Honneur Impériale de la ville de Strasbourg. Poignée recouve 2 805

70 Sabre d'Officier de Cavalerie. Poignée en bois quadrillé. Monture en laiton cise 1 785

71 Sabre de Cuirassier, modèle An XIII. Poignée recouverte de basane, avec filigran 829

72 Sabre de Cavalerie légère, modèle An XI. Poignée recouverte de basane, à olive e 612

73 Épée d'Officier. Fusée en bois quadrillé noirci. Monture en laiton ciselé doré. 281

74 Sabre d'Officier de Cavalerie légère. Poignée en ébène rainurée. Monture en lait 510

75 Sabre d'Infanterie dit briquet, modèle An XI. Monture en laiton. Garde à une bra 446

76 Glaive de Sapeur. Monture en laiton. Poignée à pans, surmontée d'une tête de coq 638

77 Hache de Sapeur. Fer matriculé, à dos marteau. Manche en bois, à sabot en laiton 408

78 Sabre d'Officier de Cuirassiers de la Garde Royale, modèle 1816. Poignée recouve 2 550

79 Sabre d'Officier de la Gendarmerie Royale, modèle 1817. Poignée recouverte de ch 3 825

80 Épée d'Officier. Fusée en bois quadrillé, noirci. Monture en laiton, ciselé, arg 357

81 Sabre d'Officier d'État-Major, type An IX. Poignée recouverte de chagrin, avec f 2 678

82 Sabre d'Infanterie dit briquet. Monture en laiton. Garde à une branche. Lame cou 115
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83 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1821. Garde à deux branches en laiton. Lam 102

84 Sabre de grosse Cavalerie germanique. Poignée recouverte de cuir. Monture en fer 383

85 Sabre d'Officier des Chasseurs de Vincennes, modèle 1838. Poignée en corne. Mont 204

86 Sabre de Tambour-Major, modèle 1822. Poignée recouverte de basane, avec filigran 2 231

87 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1821. Poignée recouverte de basane, avec f 357

88 Sabre d'Infanterie dit briquet. Monture en laiton. Garde à une branche. Lame cou 38

89 Fort coutelas. Monture en laiton. Poignée à trois boutons de rivures, marquée « 230

90 Lot : glaives modèle 1831 ; deux glaives modèle 1855 ; reproduction de dague ita 191

91 Sabre d'Officier de Cavalerie légère, type An IX. Poignée recouverte de chagrin, 1 913

93 Petit sabre de d'Officier de Cavalerie. Poignée en bois noirci. Monture en fer. 191

94 Épée d'Officier de Sapeur-Pompier, modèle 1816. Monture en laiton ciselé. Fusée 281

95 Sabre de grosse Cavalerie étrangère. Poignée recouverte de basane, avec filigran 408

96 Sabre d'Officier, modèle fantaisie. Monture en laiton ciselé. Poignée décorée d' 357

98 Sabre d'Officier de Cavalerie lourde, modèle 1854. Poignée en corne, avec filigr 319

99 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1855. Poignée en corne, avec filigrane. Mo 179

100  Glaive allégé, modèle 1855. Fourreau et porte fourreau en cuir. Dans l'état. 102

101 Glaive des Chemins de Fer de l'Est. Poignée en corne. Lame à deux tranchants. Fo 319

102 Épée d'Officier de Grenadier, modèle 1857. Monture en laiton ciselé. Garde à une 153

103 Épée de Sapeur-Pompier. Fusée en corne. Monture en laiton. Garde à une branche. 115

104 Épée, modèle 1887. Monture en laiton ciselé. Garde à une branche. Clavier au fai 77

105 Épée de sous Officier de la Coloniale, modèle 1887. Monture en métal blanc. Gard 153

106 Sabre d'Officier de Cavalerie légère, modèle 1822. Poignée en corne, avec filigr 255

107 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1882. Poignée en corne avec filigrane. Mon 191

108 Sabre d'Officier d'Infanterie modèle1882. Poignée en corne avec filigrane. Montu 128

109 Sabre d'Officier de Cavalerie, modèle 1882. Poignée en corne. Monture en laiton 230

110 Sabre de Présent d'Officier de Cavalerie légère, type 1822/82. Poignée en corne, 2 678

111 Sabre d'Officier de Cavalerie légère modèle 1822-82. Poignée en corne. Monture e 230

112 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle fantaisie. Poignée en corne, avec filigran 102

113 Sabre d'Adjudant de la Coloniale. Poignée en corne, avec filigrane. Monture en l 230

114 Sabre d'Officier de Cavalerie, modèle 1896. Poignée en corne, avec filigrane. Mo 255

115 Glaive de théâtre. Fusée entièrement filigranée. Monture en laiton. Garde à deux 446

116 Sabre d'Officier de Hussard Allemand. Poignée laquée. Monture en métal nickelé. 408

117 Sabre d'Officier de Cuirassiers allemand. Poignée laqué, avec filigrane. Monture 408

118 Sabre Allemand d'Officier allemand de Dragons de la Garde. Poignée laquée. Montu 574

119 Sabre d'Officier du Train allemand. Poignée laquée. Monture en métal nickelé. Ga 319

120 Sabre d'Officier de Cavalerie Allemand, modèle 1889. Poignée recouverte de galuc 179
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121 Sabre d'Officier wurtembergeois, modèle 1889. Poignée recouverte de galuchat, av 230

122 Épée de Fonctionnaire prussien. Fusée entièrement filigranée d'argent. Monture e 255

123 Sabre de Cavalerie légère allemande. Poignée recouverte de basane. Monture en fe 319

124 Sabre de Cavalerie légère allemande. Poignée recouverte de basane. Monture en fe 765

125 Grand coutelas allemand pour les Colonies. Monture en laiton. Poignée à godrons 357

126 Sabre d'Officier de Cosaque, dit Shashka. Poignée en argent niellé. Lame courbe, 2 295

127 Sabre d'Officier russe de Cavalerie. Poignée à godrons. Monture en laiton ciselé 893

128 Poignard d'Artillerie Russe, modèle 1908, dit Bebout. Poignée à plaquettes de bo 255

129 Sabre de Cavalerie Sud-américaine. Poignée recouverte de basane, avec filigrane. 230

130 Hache de Sapeur-Pompier. Fer à dos pique. À deux attelles. Manche en bois. ABE ( 64

131 Sabre de Francs-Maçons. Poignée en bois peint, avec filigrane. Monture en laiton 255

132 Sabre d'Officier d'Infanterie, type fantaisie. Poignée en corne avec filigrane. 255

133 Sabre d'Officier toutes armes, modèle 1923. Poignée en composition, avec filigra 230

134 Couteau pliant espagnol dit Navaja.  255

135 Sabre marocain dit Nimcha. Poignée en corne. Monture en fer. Garde à une branche 230

136 Sabre de Cosaque, dit Shashka, modèle 1926. Poignée en bois rainuré. Monture en 510

137 Dague d'Officier de l'Armée de l'Air. Fusée blanche. Monture dorée. Lame à deux 64

138 Sabre de la Police. Poignée laquée. Monture nickelée. Garde à une branche. Lame 446

139 Sabre marocain, dit Nimcha. Poignée en corne. Monture en métal gravé et doré. Ga 7 395

140 Lot de trois fleurets d'escrime 13

141  Lot de 2 couteaux. SF 51

142 Lot de : 2 dagues, un couteau à la d'Estaing. Fourreaux en cuir. 64

143  Lot de 3 cannes épées. (manque un fût) 102

144 Authentique reproduction du Sabre du Général Laf30ayette. Monté sur présentoir e 153

147 Fourreau lourd de sabre de Cavalerie légère modèle an XI, à deux bracelets en fe 485

148  Fourreau de sabre, à lame courbe, à deux bracelets en fer. Dans l'état 89

149 Fourreau de sabre de grosse Cavalerie germanique, à deux bracelets en fer. Dans 191

150 Lot de 3 lames courbes de sabre, dont un avec restant de fourreau en cuir. Dans 179

151  Lot de 5 fourreaux, en cuir (accidents et manques) ; une lame. 153

152 Lot de 3 fourreaux de sabre, en métal nickelé : deux à deux bracelets et un à un 166

154 Lot oriental : Koukri ; Kriss (accident) et 2 poignards Indonésie. Fabrication m 51

155 Sabre Persan dit, Shamchir. Poignée à plaquettes ivoire. Monture en métal gravé, 2 040

156 Lot de 4 poignards orientaux. Fabrication moderne 77

157  Lot de cinq poignards orientaux. Poignées et fourreaux en pierres dures. 38

158  Lot de 4 poignards orientaux et africains. On joint une poire à poudre 89

159  Lot : poignard caucasien dit Kindjal ; fer de sagaie africaine ; fourche. 51
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160 Lot Afrique du Nord : sabre et poignard type Nimcha. ; poignard dit Flissah  et 102

161  Lot de 2 poignards, dit Koumya. Fourreaux gravés. 102

162  Lot de 2 sabres africains, dont un Touareg. Dans l'état 191

163  Lot de 2 sabres africains, dont un Touareg. Dans l'état 77

164  Lot de 2 sabres Touareg. Dans l'état 77

165  Lot africain, sabre et poignard. 102

167 Lot africain : poignard et petit bouclier peint. Fabrication moderne 51

168  Lot de 3 poignards Djiboutiens. 77

169 Lot africain : 2 machettes, 2 poignards, une hache 77

171 Lot de 2 baïonnettes à douille. Modèle différent. 166

172  Lot de 2 baïonnettes à douille. Modèle différent. 26

173  Lot de 2 baïonnettes à douille. Modèle différent. 26

174  Lot de 2 baïonnettes à douille. Modèle différent. 38

175  Lot de 2 baïonnettes à douille. Modèle différent. 38

176  Lot de 2 baïonnettes à douille. Modèle différent. 128

177  Lot de 2 baïonnettes à douille. Modèle différent. 38

178  Lot de 2 baïonnettes à douille.  102

179  Lot de 2 baïonnettes à douille.  Fourreau en cuir. 64

180  Lot de 2 baïonnettes à douille.  Fourreau en cuir. 128

181 Allemagne, lot de deux baïonnettes :1898 ; 1905. ME SF 51

182  Allemagne. Baïonnette, modèle 1898 1er type. Fourreau en cuir. 89

183  Allemagne. Baïonnette, modèle 1898 2è type. Fourreau en cuir. 128

184  Allemagne. Baïonnette, modèle 1898 2è type. Fourreau en cuir. 115

185 Allemagne. Baïonnette, modèle 1898 2è type. Fourreau et porte fourreau en cuir. 89

186  Allemagne. Lot de 2 baïonnettes, modèle 1898 2è type. SF 89

187  Allemagne. Lot de 2 baïonnettes, modèle 1898/05. SF. Dans l'état 51

188  Allemagne. Baïonnette, modèle Ersatz. Fourreau en tôle peinte poinçonné. 64

189  Allemagne. Baïonnette, modèle 1884/98. Fourreau bronzé. Fabrication 41crs. 166

190  Autriche. Baïonnette, modèle Ersatz 1917. Fourreau en tôle. EM 89

191  Autriche. Baïonnette, modèle Ersatz 1917. EM SF 64

192 Belgique. Baïonnette, modèle 1953. Fourreau bronzé. Avec un porte-fourreau artis 38

193 Brésil. Baïonnette, modèle 1908 court. Fourreau en cuir à deux garnitures en lai 26

194  États-Unis. Baïonnette, modèle1873. Fourreau en fer. 230

195  États-Unis. Baïonnette, modèle 1905. Fourreau recouvert de cuir. 153

196 États Unis, baïonnette à fourreau en bois. ME  77

197  France. Lot de 2 baïonnettes, modèle 1866. Fourreaux en fer. Dans l'état 128
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199  France. Lot de 2 baïonnettes, modèle 1874. Fourreaux en fer. Dans l'état 140

200  France. Lot de 2 baïonnettes, modèle 1874. Fourreaux en fer. Dans l'état 153

201 France. Lot de 2 baïonnettes, modèle 1874, dont une d'enfant SF. Fourreau en fer 64

202 France, baïonnette de chasse pour fusil à double canons. Poignée et croisière en 191

203 France. Baïonnette, modèle 1890 de Gendarmerie, raccourcie. Fourreau en fer. Ave 319

204  France. Baïonnette, modèle 1892. Fourreau bronzé. 45

205  France. Baïonnette, modèle 1892-15. Fourreau bronzé. 51

206 France. Lot de 2 baïonnettes, modèle 1886-93, dont une transformée en tourne vis 102

207  France. Lot de 2 baïonnettes, modèle 1886-93-15. Fourreau en fer. Dans l'état 51

208  Japon. Baïonnette, modèle 30 (1897). Fourreau bronzé. 115

209 Norvège. Baïonnette allemande, modèle 1884/98. Fourreau en fer modifié pour rece 77

210  Suède. Baïonnette, modèle 1896. Fourreau bronzé. 26

211  Turquie. Baïonnette, modèle 1935. Fourreau patiné. 26

212  Yougoslavie. Baïonnette modèle 1924. Fourreau patiné. 26

213 Pistolet d'arçon, modèle 1733. Canon rond, à pans au tonnerre, poinçonné. Platin 5 355

214 Pistolet d'arçon, à silex. Canon rond, à méplats sur le dessus et au tonnerre. P 765

215 Paire de pistolets de Maréchaussée, modèle 1770. Canons ronds, à méplats aux ton 2 550

216 Pistolet d'arçon, modèle 1763-66, fabrication de 1776. Canon rond, à méplats au 1 530

217 Pistolet d'arçon, modèle 1763-66, fabrication de 1775. Canon rond, à méplats au 1 339

218 Fusil d'Infanterie, modèle 1777. Canon rond, à pans au tonnerre, daté 88. Garnit 1 721

219 Fusil de Dragon, modèle 1777. Canon rond, à méplats au tonnerre daté 79. Platine 1 275

220 Petit pistolet de voyage, à silex, à balle forcée. Canon rond, à pans au tonnerr 383

221 Pistolet tromblon, à silex. Canon rond évasé vers la bouche, à méplats au tonner 956

222 Fusil à vent. Mécanisme en fer. Crosse en laiton. Avec pompe à air en fer. ABE f 765

223 Pistolet d'arçon, modèle 1763-66, fabrication Révolutionnaire. Canon rond à mépl 893

224 Fusil d'Infanterie Révolutionnaire, n° 1. Canon ro nd, à pans au tonnerre. Platin 383

225 Pistolet de demi arçon à silex. Canon rond à méplats au tonnerre. Garnitures en 281

226 Fusil de chasse, à silex transformé à percussion. Canon rond. Platine à corps pl 26

227 Pistolet de Gendarmerie, modèle AN IX. Canon rond, à pans au tonnerre, daté XI, 1 403

228 Paire de pistolets d'Officier, à silex. Canons rayés, rubans, évasés vers les bo 1 339

229 Pistolet d'arçon, modèle An XIII. Canon rond, à pans au tonnerre daté 1813. Plat 829

230 Pistolet d'arçon, modèle An XIII. Canon rond, à pans au tonnerre daté 1814. Plat 638

231 Paire de pistolets de Garde Champêtre du Département de Seine et Oise, à silex. 1 275

232 Paire de pistolets d'arçon de Mameluck. Canons ronds, à pans aux tonnerres, daté 16 575

233 Pistolet d'Officier, à silex. Canon rond, ruban, poinçonné au tonnerre « D ». Pl 1 403

234 Fusil d'Infanterie, modèle An IX. Canon rond, à pans au tonnerre, poinçonné et d 1 046
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235 Pistolet d'arçon, modèle 1816. Canon rond, à pans au tonnerre daté 1822. Platine 2 423

236 Fusil de Voltigeur, modèle 1816. Canon rond à pans au tonnerre daté 1820. Platin 612

237 Fusil d'Infanterie, modèle 1816 C. Canon rond, à pans au tonnerre, daté 1821. Pl 765

238 Pistolet, à coffre, à silex, à balle forcée. Canon rond. Coffre signé « Thomas L 255

239 Pistolet à coffre, à silex, à balle forcée. Canon rond. Coffre signé postérieure 319

240 Paire de pistolets d'Officier, à silex. Canons à pans, évasés vers les bouches, 1 658

241 Fusil de chasse double à percussion. Canons en table. Crosse à joue en noyer scu 166

242 Paire de pistolets de tir, à percussion. Canons ronds, à pans aux tonnerres, déc 1 658

243 Fusil de chasse, à percussion. Canon rond, à pans au tonnerre. Crosse à joue, en 51

244 Paire de pistolets d'Officier, modèle 1833 1er type. Canons à rayures cheveux, r 2 231

245 Paire de pistolets d'Officier, modèle 1833 2è type. Canons à rayures cheveux, ru 1 721

246 Paire de pistolets de tir liégeois, à percussion. Canons rayés, à pans. Platines 2 040

247 Mousqueton de Cavalerie, système Lepage, 1840. Canon rond, à pans au tonnerre, p 1 339

248 Paire de pistolets de Cavalerie, système Lepage, 1840. Canons ronds, à pans au t 3 315

249 Cassette-nécessaire, en acajou, garnie à l'intérieur de velours saumon. Elle con 4 973

250 Mousqueton d'essais, système Pottet-Delcusse, à percussion. Canon rond. Mécanism 408

251 Pistolet double à coffre à percussion. Canons en table. Crosse en noyer. ABE, ve 64

252 Pistolet à coffre à percussion. Détente sous pontet. Crosse en noyer. ABE, vers 77

253 Paire de pistolets de tir, à percussion. Canons rayés, à pans bleuis, marqués su 4 590

254 Revolver modèle 1858 N. 6 coups, calibre 12 mm. Canon daté S1870. Carcasse gravé 1 466

255 Revolver civil à broches, type 1858. 6 coups, calibre 12 mm. Canon rond marqué « 408

256 Revolver poivrière, à broches. 6 coups, calibre 9 mm. Barillet évidé, bronzé. Ca 485

257 Revolver Le Protector, système Turbiaux. 10 coups, calibre .22''. Barillet plat. 893

258 Revolver Devisme, à percussion, à système. Canon à pans avec marquage. Chien lat 1 403

259 Pistolet d'arçon, modèle 1822 Tbis. Canon rond, à pans au tonnerre daté T1862. P 574

260 Pistolet d'arçon, modèle 1822 Tbis. Canon rond, à pans au tonnerre daté T1855. P 357

261 Mousqueton d'Artillerie, modèle 1829 Tbis. Canon rond, à pans au tonnerre avec b 281

262 Mousqueton de Vénerie, à percussion. Canon rond, à pans au tonnerre, avec hausse 319

263 Mousqueton basculant, système Smith, à percussion. Calibre .52''. Canon rond, à 1 020

264 Revolver Remington à percussion. 6 coups, calibre 44''. Plaquettes de crosse en 485

265 Revolver Smith & Wesson, modèle n°1. 7 coups, calibre . 22''. Canon rond marqué « 191

266 Revolver Smith & Wesson, modèle N°1 1/2. 5 coups, calib re .32''. Canon rond, mar 408

267 Mousqueton de Cavalerie Spencer. Calibre .52''. Canon rond, avec hausse rabattab 1 148

268 Fusil d'Infanterie, modèle 1866. Canon rond, sans bissectrice de baïonnette, ave 230

269 Carabine de Cavalerie et de Gendarmerie à cheval, modèle 1866. Canon daté S1870. 701

270 Fusil système Rolling Block. Calibre .44'' (env.) Canon rond, avec bissectrice d 638
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271 Revolver liégeois, à broche. 6 coups, calibre 9 mm. Canon à pans. Carcasse ouver 166

272 Revolver Lefaucheux, à broche. 6 coups, calibre 7 mm. Canon à pans. Barillet et 128

273 Revolver Loron, à système. 6 coups, calibre 7 mm. Canon à pans. Barillet et carc 701

274 Pistolet double à broche. Canons juxtaposés à pans. Détente rentrante. Crosse en 77

275 Long pistolet de Vénerie, transformable en carabine, à broche. 1 coup, calibre 1 574

276 Carabine-revolver, à broche. 6 coups, calibre 12 mm. Canon à pans marqué « Antho 956

277 Fusil de chasse, à broche. 1 coup, calibre 16. Canon rond, à pans au tonnerre. C 102

278 Fusil de chasse, double, à broche. Canons juxtaposés. Crosse en noyer. Dans l'ét 38

279 Fusil de chasse double à broche. Canons juxtaposés. Crosse en noyer. EM vers 187 89

280 Fusil de chasse, à broche. Canon rond. Crosse en noyer. Dans l'état vers 1870 38

281 Revolver modèle 1873. 6 coups, calibre 11/73. Canon daté S1873. Plaquettes de cr 536

282 Revolver d'Officier modèle 1874. 6 coups, calibre 11/73. Canon daté S1877. Plaqu 1 721

283 Revolver britannique. 6 coups, calibre .380''. Canon à pans. Carcasse et barille 536

284 Revolver liégeois, type bulldog. 5 coups, calibre .320''. Carcasse et barillet é 230

285 Fusil d'Infanterie, modèle 1874 M80. Crosse en noyer. Dans l'état (accidents et 115

286 Fusil de tir de Bataillon Scolaire, type Gras. Canon avec hausse rabattable. Gar 102

287 Fusil Gras transformé chasse. Crosse en noyer. ME vers 1880 26

288 Fusil, système Collath. 2 coups, calibre 12, extracteur. Canons juxtaposés, en d 485

289 Fusil, à percussion centrale, chiens extérieurs, vendu par Revaud-Drevon, à Lyon 255

290 Fusil de chasse, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, 281

291 Revolver stéphanois. 12 coups, calibre .22''. Canon à pans. Carcasse marquée « M 1 403

292 Lance-fusées français. 1 coup, calibre 4 . Canon et carcasse en bronze. Détente 89

295 Fusil Marocain, à silex dit Moukalah. Canon à pans, niellé. Platine à la maurlaq 319

296 Grand fusil Marocain, à silex dit Moukalah. Canon à pans. Platine à la maurlaque 77

299  Lot de deux armes pour la décoration : orientale ; type moyenâgeux. 51

305 Fusil stéphanois. 2 coups, calibre 12/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm 77

306 Fusil stéphanois. 2 coups, calibre 12/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm 64

307 Carabine à verrou allemande. Calibre 12 mm. Canon de 66 cm. Crosse demi-pistolet 13

309 Carabine à verrou FN Herstal. Calibre .22L. Canon de 60 cm. Crosse en noyer de 3 19

310 Sabretache d'Officier allemand. Plateau vert, chiffres « RFW » couronné et galon 701

311 Casque à pointe d'Officier réserviste prussien. Bombe, visière, couvre-nuque en 893

312 Casque à pointe prussien. Bombe, visière et couvre-nuque en cuir. Pointe, plaque 408

313 Casque à pointe de Réserviste bavarois, modèle 1895. Bombe, visière et couvre-nu 510

314 Casque à pointe oldenbourgeois. Bombe, visière et couvre-nuque en cuir. Pointe, 1 785

315 Casque à pointe prussien, modèle 1915. Bombe, visière et couvre-nuque en cuir. P 319

316 Lot : bombe de casque à pointe, quatre cocardes, plaque, patte d'épaule d'Offici 1 403
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317 Casque allemand, modèle 1916, peint en vert. Coiffe intérieure en cuir. ABE (usu 255

318  Cuirasse allemande de Guetteur de Tranchées, peint en vert. ABE 956

319 Lot allemand : lampe, 3 briquets patriotiques, casque à pointe miniature (manque 191

320 Casquette d'Ancien Combattant, en drap et bandeau brodé noirs. Insignes dorés. C 51

321 Casque de l'Armée de Terre, modèle 1940, peint en vert, avec insigne de souverai 536

322 Lot : bidon modèle 1931 avec son quart, bidon modèle 1893, porte-cartouche de ma 191

323 Lot : bidon avec quart, boîtier de masque à gaz, porte-cartes, housse en toile c 115

324  Lot de 6 sangles porte équipement. EM 38

325 Casque colonial allemand, 1er type, recouvert de toile verte. Coiffe intérieure 191

326 Casque colonial allemand, 1er type, recouvert de toile verte. Jugulaire en cuir. 77

327 Casque modèle 1942, peint en vert. Coiffe intérieure et jugulaire en cuir. BE (p 408

328 Lot belge : casque d'Infanterie modèle 1930 repeint en doré. Coiffe intérieure e 153

329 Lot belge : coque de casque d'Infanterie modèle 1930. Casque de motocycliste rec 230

330  Boussole de poignée américaine. Fabrication Taylor. BE 26

332  Lot de deux bicornes, en taupé noir. Galon, ganses dorés. Dans l'état 204

333 Casque à cimier de Dragons. Cimier à aile à godrons, masque à tête de Méduse et 6 120

334 Ceinturon d'Officier de Cavalerie, à deux bélières,  en maroquin rouge. Boucle-a 893

335  Paire d'étriers d'Officier de Cavalerie lourde, doré. 408

336 Cuirasse de Cuirassier, modèle 1812, en fer, bordée de rivets en laiton. ME (man 1 020

337 Bicorne, en taupé noir. Galons brodées argent. Floches et ganse argentés et doré 77

338 Coffret de giberne, en cuir noir. Motif en laiton aux Armes de France sur faisce 383

339 Casque à cimier de Sapeurs Pompiers d'Aouste, modèle 1821. Cimier, bombe, visièr 829

340 Casque à cimier de Sapeurs Pompiers de Lauriol, modèle 1821. Cimier, bombe, visi 357

341 Ensemble de Colonel du 60è de Ligne : Hausse-col, paire d'épaulettes, ceinturon 191

346 Ceinturon d'Officier de Cavalerie, à deux bélières, en cuir vernis. Boucle-agraf 153

347 Petite trousse de chirurgie, à trois volets, en maroquin vert, bordé d'un filet 701

348 Cuirasse de Cuirassier de la Garde, modèle 1854, en fer, bordée de rivets en lai 357

349 Sabretache d'Officier de la Garde impériale, en cuir noir vernis. Motif aux Gran 956

350 Sabretache d'Officier d'Artillerie, en cuir noir vernis. Motif aux Canons croisé 701

351 Sabretache d'Officier de Chasseurs et Hussards de la Ligne, en cuir noir vernis. 574

352 Casque à cimier de Sapeurs Pompiers de St Marcel Les Valences, modèle 1855. Cimi 255

353 Giberne de Médecin. Coffret recouvert et couvre-banderolle, en maroquin rouge. B 77

354 Giberne d'Artilleur. Coffret en cuir. Motif aux canons croisés surmontés d'une g 191

356 Paire d'épaulettes et contre-épaulettes d'Officier Supérieur. Corps, torsades, f 26

357 Paire d'épaulettes d'Officier subalterne de la Marine. Corps, torsades, franges, 191

358 Képi de Sapeurs-Pompiers, en drap et bandeau en velours noirs. Passepoils et mot 153
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359 Képi de Lieutenant, en drap noir, bandeau écarlate. Galons, passepoils et fausse 383

361 Coffret de giberne d'Officier de Chasseurs à cheval, en cuir. Motif au cor sur f 102

362 Coffret de giberne d'Officier de Spahis, en cuir. Motif au croissant et étoile s 357

365 Coffret de giberne, en cuir. Motif à la grenade en laiton. ABE Fabrication Godil 51

366 Lot de broderies : brassard d'État-Major, grenades de retroussis, broderies de p 64

367 Lot : 3 plumets un écarlate, deux tricolores ; restant de crinière en crin noir 64

368  Étui-jambon, modèle 1873, en cuir, avec baudrier. BE 89

369 Casque colonial, modèle 1891, recouvert de toile blanchie. Coiffe intérieure en 102

370 Casque colonial, modèle 1891, recouvert de toile cachou. Coiffe intérieure en cu 128

371 Cuirasse de Cuirassier, modèle 1825-91, en fer, bordée de rivets en laiton. Épau 332

372 Casque à cimier d'Officier de Cuirassier, modèle 1874. Bombe, visière et couvre- 574

373 Casque à cimier d'Officier de Dragon, modèle 1874. Bombe, visière et couvre-nuqu 956

374 Salacco de Tirailleur annamite, recouvert de toile cachou, surmonté de la pointe 408

375 Képi, en drap noir. Passepoils écarlates. Cocarde en tissu tricolore. Jugulaire 26

376  Lot de 2 képis : Colonial et Sapeurs Pompiers. Dans l'état 77

377  Étui-jambon, modèle 1892, en cuir, avec baudrier. BE 102

379 Lot de 4 banderoles de gibernes : 2 de Gendarmerie, 1 du Service de santé, une e 64

380  Lot : 2 bretelles de fusil, 4 ceinturons, paire de baguettes de tambour. ABE 89

381  Lot de 3 mouchoirs d'Instructions militaires n°7, 8 et 9.  Dans l'état 115

382 Paire d'épaulettes d'Officier d'Infanterie. Corps, torsades, franges et boutons 26

383  Lot de 2 étuis pour revolver, en cuir : jambon ; simplifié. ABE 64

384 Lot de 2 étuis pour revolver, en cuir : type jambon, avec baudrier ; simplifié. 77

385  Lot de 2 étuis pour revolver, en cuir : jambon, avec baudrier ; PA 50. ABE 51

386  Lot de 4 dragonnes : 3 d'Officier, 1 de Troupe. ABE 153

388  Lot de cuirs : sangles ; bretelles ; ceintures* 26

389 Casque à Cimier de Chasseurs, modèle 1912. Bombe visière et couvre-nuque en fer. 893

390 Coque de casque à cimier de Hussards, modèle 1912. Bombe, visière et couvre-nuqu 1 275

391 Casque à cimier de Gendarme, modèle 1912. Bombe, visière et couvre-nuque en lait 383

392 Casque de l'Aviation, modèle 1915, dit Adrian, repeint en gris. Coiffe intérieur 191

393 Casque du Service de Santé, modèle 1915, dit Adrian, peint en bleu. Coiffe intér 191

394 Casque du Service de Santé, modèle 1915, dit Adrian, peint en bleu. Coiffe intér 128

395 Casque d'Artillerie, modèle 1915, dit Adrian, peint en bleu. Coiffe intérieure e 64

396 Casque d'Infanterie, modèle 1915, dit Adrian, peint en bleu. Coiffe intérieure e 38

398 Casque de Chasseurs, modèle 1915, dit Adrian. Coiffe intérieure en cuir. Dans l' 51

399 Casque de la Coloniale, modèle 1915, dit Adrian, peint en moutarde. Coiffe intér 191

400 Casque de la Coloniale, modèle 1915, dit Adrian, peint en bleu. Coiffe intérieur 128
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401 Casque modèle 1915 modifié en casque de Tankiste, peint en noir. Bandeau, coiffe 893

404 Lot : 2 plaques de casques à cimier ; 4 plaques de soldats de la Grande Guerre, 281

405 Lot : 2 plaques de casques à cimier, 3 soldats de la Grande Guerre ; 1 visière m 446

406 Lot mirifique : costume de laquais ; dolman de Commandant du 117è (ME) ; 2 chemi 115

407 Casque de motocycliste, peint en kaki, avec grade de Capitaine sur le devant. Ba 1 084

408 Coque de casque modèle 1926 modifié en casque de Tankiste, peint en kaki. Bandea 701

409 Casque modèle 1926 modifié en casque de Tankiste, peint en noir. Bandeau, coiffe 829

410 Casque colonial français, recouvert de toile cachou. Coiffe intérieure et jugula 77

411 Casque colonial avec insigne de la Marine, recouvert de toile blanche. Coiffe in 128

412 Étui-jambon de Spahis, modèle 1892, en cuir rouge, matriculé dans le couvercle. 510

413 Lot de 2 ceinturons d'Officier à boucles-agrafes à tête de méduse et de tankiste 26

414 Lot : bidon, gamelle, boussole, lampe, boîte, flasque, étrier, menottes … On joi 77

417 Lot de deux casques de motocyclistes, l'un peint en kaki, l'autre en noir. Bande 230

418  Lot de 2 étuis, en cuir : pour pistolet ; pour revolver. 26

419 Lot : paire de bandes molletières en drap kaki avec cachet « 2e RAC », 2 bandes 102

420 Casque type DCA du Service de Santé, peint en kaki. Bandeau, coiffe intérieure e 383

421 Lot de 7 brassards : Croix Rouge, Réquisition militaire (x3), Caporal, Lieutenan 51

422 Lot de 12 assiettes, à motif du Maréchal de France Philippe Pétain. BE Tailles d 153

423 Casque lourd modèle M1, peint en kaki avec barre de grade de Sous-lieutenant et 51

424  Lot de 6 brassards tricolores : à la Croix de Lorraine (x4), Afat, 1. ABE 510

425  Lot de 6 brassards tricolores : à la Croix de Lorraine (x5), FTP. ABE 255

426  Lot de 5 brassards à la Croix de Lorraine. ABE On joint une écharpe tricolore. 191

427 Casque de Sapeurs-Pompiers du Gard, nickelé. Coiffe intérieure et jugulaire en c 38

428 Casque de Sapeurs-Pompiers de Montpellier, nickelé. Coiffe intérieure et jugulai 26

429 Casque de Sapeurs-Pompiers de Paris, nickelé. Coiffe intérieure et jugulaire en 51

430 Casque de Sapeurs-Pompiers, nickelé. Coiffe intérieure et jugulaire en cuir. BE 26

432  Lot de 2 képis : Colonial , Colonel d'Artillerie. EM. On joint un fez. 128

433  Lot Postes et Télégraphes : képi et veste.  19

435 Lot : chapeau de brousse, béret, 3 bonnets de police, casquette, coiffe amovible 26

436 Lot : chapeau de brousse, 2 bérets, 3 bonnets de police, casquette, coiffe amovi 77

438 Lot : chapeau de brousse, béret, 3 bonnets de police, casquette, bonnet de marin 77

439 Lot : chapeau de brousse, béret, 3 bonnets de police, casquette, bonnet de marin 26

440  Lot d'uniformes de Marine : marinière blanche, bleue avec col, veste. ME 38

442  Lot de 5 képis de Troupes et Sous officiers dont : Légion, Spahis … 26

443  Lot de 5 képis de Troupes et Sous officiers dont : Légion, Génie ... 102

444  Lot d'uniformes de l'Infanterie de Marine : 2 capotes, une vareuse. 51
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446  Lot de deux casques français, dont un Fritz. 26

447 Lot d'équipements militaires, en tissu : paire de guêtres, ceinturons, sangles. 13

448 Lot : casque avec couvre-casque camouflé ; coque de casque en fer peint. Dans l' 64

449  Lot : 2 bonnets d'automobilistes, en cuir ; casquette canadienne, en toile. EM 13

450 Schapska du 5è Régiment de Lanciers Britanniques. Bombe, visière et plateau en c 638

451 Casque dit plat à barbe, peint en kaki. Coiffe intérieure en toile cirée. Dans l 51

452 Lot britannique : ceinturon porte sabre de parade à galon doré, ceinturon en cui 77

453 Lot de 2 casques coloniaux britanniques, recouverts de toile cachou. Coiffe inté 26

454 Casque à cimier de Cavalerie italienne. Bombe et plaque en métal argenté. Cimier 956

455 Mitre Russe. Plaque à l'aigle bicéphale, jugulaires à fausses écailles et grenad 3 188

458 Coffret pour paire de pistolets, en noyer, garni postérieurement de peau. Et des 230

459 Important lot de pièces détachées pour armes à feu : platines à silex, transform 510

460 Important lot de pièces détachées pour armes blanches : poignées ; gardes ; garn 765

461 Lot d'outillages pour armes : moules à balles ; sertisseurs ; dosettes ; tournev 89

462  Lot d'outillage : 2 sertisseurs de cartouche avec accessoires. 38

463 Trompe de chasse, à trois tours et demi, en cuivre, chiffré « AK » et marquée su 408

464  Lot de 2 pibolles : recouverte de cuir ; en corne 26

465 Oliphant en corne blonde à embouchure nickelé 51

466 Deux grandes cornes marbrées à garnitures en métal découpé argenté. 64

467 Lot de 2 poires à poudre en cuivre, 1 poire à plombs en cuir, dont 1 de fabricat 38

468  Lot de 3 poires à poudre en cuivre. 153

469 Lot de deux pulvérins orientaux. ABE  On joint un bidon de chasse en verre recou 128

470  Lot de 2 poires à poudre orientales, en corne. Garnitures en laiton. 51

471  Lot de 2 poires à poudre orientales, en cuivre décoré. 51

472  Lot de 2 poires à poudre : orientale en cuivre ; en coloquinte. 26

474 Lot de 3 hampes de fanions, surmontées d'un croissant (accidents). On joint une 51

475 Travaux dit de poilus. Fût de canon monté sur une hausse toboggan de fusil allem 77

476 Travaux dit de poilus. Briquet en forme de pistolet automatique marqué « Souveni 166

477 Travaux dit de poilus. Lot de 4 briquets : 2 en forme de pistolet, 1 en forme de 255

478  Travaux dit de poilus. Lot de  2 briquets en forme du profil du Kronprinz. BE 446

479 Travaux dit de poilus. Lot : cendrier, 3 briquets, 1 coupe papier, 1 porte plume 38

480 Travaux dit de poilus. Lot : cendrier, 3 briquets, 1 coupe papier, 1 porte plume 51

481 Travaux dit de poilus. Lot : cendrier, 3 briquets, 1 coupe papier, 1 porte plume 38

482 Travaux dit de poilus. Lot : cendrier, 3 briquets, 1 coupe papier, 1 porte crayo 51

483 Travaux dit de poilus. Lot : cendrier, 3 briquets, 1 coupe papier, 1 porte plume 51

485 Travaux dit de poilus. Lot : cendrier porte-boite d'allumettes, 3 briquets, 1 co 51
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486  Travaux dit de poilus. Lot : 4 briquets, 2 coupes papier, 1 tire-bouton... 64

487  Travaux dit de poilus. Lot : 4 briquets, 2 coupes papier, 1 tire-bouton... 102

488  Travaux dit de poilus. Lot : 4 briquets, 3 coupes-papier... 26

489  Travaux dit de poilus. Lot : 4 briquets, 2 coupes papier, un cachet... 26

490 Travaux dit de poilus. Lot : 4 briquets, 2 coupes papier, 1 cachet, 2 protèges b 51

491 Travaux dit de poilus. Lot : cadre pour photo, écu avec 3 coupes papier, cachet. 128

492  Travaux dit de poilus. Lot : 2 vases, un briquet, et une cloche. 102

493 Travaux dit de poilus. Lot d'objets miniatures : banc, miroir, tables, tabourets 128

494  Objets patriotiques : 2 quilles, 2 porte-photos, 1 mignonnette, briquets... 51

495  Objets patriotiques : 2 encriers, briquet, ronds de serviette... 13

496 Objets patriotiques : porte-photo, encrier, plumier, poire à plombs, demi noix d 89

Total  : 443 Lot(s) 240 178
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